REQUERIMENTO Nº            /2009

(Do Sr. DR. Nechar)

Requer a apensação do PL 3.167/08 e

seus apensados, ao PL 3.171/00 e

 seus apensados.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 142, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

solicito a Vossa Excelência que o Projeto de Lei nº 3.167/08 , de autoria do

Deputado Luiz Carlos Hauly, que "dispõe sobre o fornecimento de

medicamentos para portadores de doenças crônicas de baixa prevalência ou

rara a pacientes da rede pública de saúde e dá outras providências”, seja

apensado ao Projeto 3.171/00, de autoria do Senado Federal, que "Altera a

Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990 (Lei Orgânica da Saúde), dispondo

sobre o ressarcimento, pelo Sistema Único de Saúde, dos gastos com

medicamentos de uso contínuo não disponíveis na rede local do Sistema", por

tratarem-se de matéria correlata.

Sala das Sessões, em 25 de novembro de 2009.

Deputado DR. Nechar
PP/SP